
Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23.09.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  105  DEL  23/09/2014 

   
 
 
Oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL’USO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER  
                REALIZZAZIONE   DI  LABORATORIO  PER  CORSO  DI  PITTURA  E  
                 DISEGNO. 
                
 
 
L'anno 2014,  addì  ventitre del mese di settembre alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23.09.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23/09/2014  ad oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL’USO 
DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  PER REALIZZAZIONE DI LABORATORIO PER  CORSO 
DI PITTURA E DISEGNO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota ns prot. 8312 del 29/07/2014  e successiva nota del 30/08/2014 prot. n. 9269  presentata dalla 
docente d’arte Silvia Gabardi che da anni opera sul territorio, con la quale chiede: 

- di poter disporre di uno spazio per un laboratorio pittorico per un numero massimo di 20 partecipanti 
(adulti e bambini) da tenersi il lunedì pomeriggio indicativamente dalle ore 17,30 alle ore 19,30; 

- il patrocinio del Comune  per poter inserire il logo nella locandina  pubblicitaria; 
rendendosi , inoltre  disponibile ad effettuare una lezione introduttiva e informativa aperta a tutti, gratuita e 
non vincolante e, al termine del corso,  allestire una mostra delle opere prodotte con vernissage e buffet 
gratuito aperto al pubblico; 

 
RILEVATO il tipo di attività che si andrà a svolgere si ritiene di poter individuare la biblioteca comunale, 
già in precedenza utilizzata per il medesimo corso, in quanto la sala civica “Peppino Impastato” di via 
Verbano 19 risulta già in uso  per il giorno e l’orario richiesto; 
  
RITENUTO che tale laboratorio ha già avuto buona adesione negli anni precedenti con ottima soddisfazione 
dei partecipanti e preso atto del costo contenuto posto a carico dei partecipanti rispetto al numero di ore 
proposte per il laboratorio si ritiene di poter concederne l’uso; 
 
VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – di autorizzare, per le motivazioni in premesse riportate, l’utilizzo,  non esclusivo,  della biblioteca 
comunale,  per un giorno alla settimana, il  lunedì indicativamente alle ore 17,30 alle ore 19,30, a partire dal 
mese di ottobre,  finalizzato a luogo d’incontro per lo svolgimento di laboratorio pittorico;  
 
2 - di dare atto che  l’utilizzo di detto spazio viene concesso,  considerata l’attività proposta e l’offerta come 
sopra specificata alla tariffa di  Euro 15.00  a riunione come deliberato con  atto di  G.C. ;   

  
3 - di dare mandato al responsabile del settore per gli adempimenti conseguenti; 
 
4 - di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23.09.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23.09.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  01/10/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   16/10/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  01/10/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


